令和４年１２月２日

１学年保護者 各位

新 川 高 等 学 校

校  長  濱元 克吉

 １学年主任 山本 悠介

総合的な探究の時間「班別学習 魚津市散策」についてのお願い

師走の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校への教育活動に深いご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校では魚津市と富山大学と連携し「総合的な探究の時間」において課題解決学

習を取り入れた授業を行っています。１学年は魚津市の地域の特徴や課題を見つけ、解決

策等を提案する授業のため、１２月６日（火）に班別学習魚津市内散策を行います。

つきましては、市内の施設等への移動の際に魚津市コミュニティバス・地鉄バスを利用

する場合、往復２００円の運賃がかかります。

ご家庭での負担となりますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 活動期日 令和４年１２月６日（火）９：００～１２：３０

       ※班によって活動時間が異なる場合があります。

２ 活動場所 魚津駅周辺・魚津水族館・埋没林博物館・魚津市役所

       海の駅蜃気楼周辺・中央通り商店街・新川文化ホール周辺 他

３ その他

・市内を移動の際に魚津市コミュニティバス・地鉄バスを利用する場合は個人負担

となります。

・見学する施設等へ入る場合、入場料がかかる場合があります。

・テーマにより、飲食を伴う場合も個人負担となります。